Einladung

| Gremium | Sitzung - Juhi/042(VII)/23 | | | | |
|----------------------|----------------------------|-----------------------------|-----------|------|--|
| | Wochentag, Datum | Ort | Beginn | Ende | |
| Jugendhilfeausschuss | Donnerstag, | "Otto von Guericke Saal" | 16:00 Uhr | Uhr | |
| | 27.04.2023 | | | | |

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

| 1 | Eröffnung | g der Sitzung (| und Feststellung | ı der Beschlı | ıssfähigkeit |
|---|-----------|-----------------|------------------|---------------|--------------|
| | | | | | |

- 1.1 Bestätigung der Tagesordnung
 - verantw.: Herr Stadtrat Jannack, Fraktion DIE LINKE
- 1.2 Genehmigung der Niederschrift vom 27.03.2023 verantw.: Herr Stadtrat Jannack, Fraktion DIE LINKE
- 2 Einwohner*innenfragestunde
- 3 Bericht aus dem Stadtrat
- 3.1 Bericht aus den Ausschüssen, Gremien und der Verwaltung gemäß § 6 (6) und (7) der Satzung des Jugendamtes der Stadt MD verantw.: Herr Stadtrat Jannack, Fraktion DIE LINKE, Herr Stadtrat Schwenke, Fraktion CDU
- 3.2 Bericht aus dem Stadtjugendring e. V. MD verantw.: Stadtjugendring e. V. MD
- 3.3 Bericht aus den Arbeitsgemeinschaften AG 78 verantw.: AG-Sprecher

4 Beschlussvorlagen

- 4.1 Förderung von Einrichtungen/Angeboten über 25.000 EUR gemäß DS0121/23 §§ 11-14 und 16 Abs. 2 Nr. 1 SGB VIII im Haushaltsjahr 2023 verantw.: Amt 51
- 4.2 Verträge zu Beratungsangeboten gemäß § 28 Sozialgesetzbuch VIII DS0151/23 (SGB VIII) für das Jahr 2023 für die Erziehungsberatung verantw.: Amt 51

| 5 | Anträge | |
|--------------|---|----------------------|
| 5.1 5.1.1 | Projekt "Schwimmunterricht in der Kita" dauerhaft ermöglichen Projekt "Schwimmunterricht in der Kita" dauerhaft ermöglichen verantw.: FB 40 | A0170/22 S0072/23 |
| 5.2 5.2.1 | Soziokulturelle Zentren zukunftsfest ausrichten Soziokulturelle Zentren zukunftsfest ausrichten verantw.: FB 42 | A0234/22 S0470/22 |
| 6 | Informationen | |
| 7 | Verschiedenes | |
| Nichtöffe | entliche Sitzung | |

Genehmigung der Niederschrift vom 27.03.2023

9 Beschlussvorlagen

10 Anträge

8

11 Informationen

12 Verschiedenes

Herr Jannack Vorsitzender